
12012.1 

Smlouva o vytvoření webových stránek 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Poski.com s.r.o. 
se sídlem Slévárenská 404/13, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 27791505, DIČ: CZ27791505 
společnost C, vložka 41782 
zastoupena I 
bankovní spojení: 2762248001/5500 
(dále také jen jako „zhotovitel") 

a 

Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem, Pivovarská 3164/15, Ostrava, 728 32 
IČO: 00533874, DIČ: CZ00533874, neplátce DPH 
Organizace není zapsána v obchodním rejstříku 
zastoupená JUDr. Jarmilou Hájkovou, ředitelkou 
bankovní spojení: 59837761/0100 
(dále také jen jako „objednatel") 

uzavírají tuto smlouvu: 

I. 
Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí vytvoří webové stránky objednatele ve 
také jen „dílo") a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za nej 

sjednanou cenu. 

2. Tato smlouva byla uzavřena na základě cenové nabídky zhotovitele č. W05072022 ze dne 5.7.2022, ve které 
je uveden bližší popis zhotovitelem poskytovaného plnění a která takto tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
V případě rozporu mezi obsahem smlouvy a obsahem této cenové nabídky mají přednost ujednání uvedená 
ve smlouvě. 

3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že předmět plnění dle této smlouvy není 
poskytování marketingových služeb. 

4. Obsah této smlouvy se dále řídí Obchodními podmínkami Poski.com platnými k 1. 7. 2021, které tvoří přílohu 
č. 2 této smlouvy. Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před zněním obchodních podmínek. 

II. 
Rozsah a cena plnění 

1. Dílo zahrnuje provedení prací (s jednotkovými cenami dílčích částí plnění), které jsou specifikovány v příloze 
č. 1 této smlouvy. 

2. Objednatel se tedy zavazuje zaplatit zhotoviteli provedení díla konečnou cenu ve výši 292.500,- Kč (bez DPH). 

3. Sjednaná celková cena díla je splatná v následujících splátkách: 

Strana 1 (celkem 5) 



4. Ke všem účtovaným cenám je zhotovitel oprávněn účtovat DPH ve výši vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. 

5. Obě smluvní strany berou na vědomí, že v ceně provedení díla nejsou zahrnuty webhostingové a další 
navazující servisní služby. Tyto jsou specifikovány v servisní smlouvě, kterou smluvní strany uzavírají současně 
s touto smlouvou. 

III. 
Doba a místo plnění díla, předání díla objednateli, záruka 

1. Předpokládaný termín pro dokončení díla: nejpozději 30.11.2022. Lhůta splnění závazku zhotovitele se staví 
a neběží pro překážky, které nejsou na straně zhotovitele, a to po dobu trvání této překážky. Překážkou ve 
smyslu tohoto článku této smlouvy se rozumí zejména: 

a) neposkytnutí řádné součinnosti objednatele zhotoviteli k provádění díla, 
b) okolnosti vis maior. 

2. Místem plnění je sídlo objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu 
této smlouvy spočívající mj. v odsouhlasení grafických návrhů, poskytnutí technických požadavků na systém 
či součinnosti při předání díla Objednatel je povinen poskytnout součinnost do 5 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti zhotovitele. Prodlení objednatele s poskytnutím uvedené součinnosti má za následek 
prodloužení termínu plnění díla o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti. 

4. Objednatel se zavazuje dílo/jeho část převzít i v případě, kdy bude dílo vykazovat drobné vady a nedodělky, 
které samy o sobě nezpůsobují nefunkčnost díla. K předání díla/jeho části zhotovitel vyhotoví protokol, 
ve kterém objednatel po ukončení přejímacího řízení prohlásí, zda dílo/jeho část přejímá či nikoli a u 
případných vad a nedodělků smluvní strany sjednají termín pro jejich odstranění. 

5. Dílo je provedeno dnem jeho dokončení a předání bez vad a nedodělků objednateli. 

6. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. občanského zákoníku a ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „licence"), a to: 

6.1. všemi způsoby užití a 
6.2. v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv k dílu. 

7. Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo jiným osobám než objednateli. 

8. Zhotovitel je do dne finálního předání díla povinen zaškolit objednatelem určené osoby, které budou pověřeny 
zajištěním správy a údržby díla. Účelem školení je, aby tyto osoby byly schopné samostatně provádět správu 
a údržbu díla. 

9. Zhotovitel dodá nejpozději při finálním předání díla veškerou dokumentaci nutnou k jeho užívání, zejména 
podrobný návod k užití a přístupová práva s informacemi nezbytnými k užívání díla a zajištění jeho programové 
a jiné údržby. Součástí předání díla nebude předání jeho zdrojových kódů (dále jen „FTP a DB přístupy"). 
Zhotovitel bude i nadále servisovat projekt objednatele a podmínky servisu jsou stanoveny v samostatné 
servisní smlouvě. Zhotovitel se zavazuje v případě ukončení své podnikatelské činnosti, vstupu do 
insolvenčního řízení a/nebo kdykoliv jej o to objednatel písemně požádá, FTP a DB přístupy neprodleně předat 
objednateli. Pro případ nesplnění této povinnosti zhotovitelem vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu 

Strana 2 (celkem 5) 



ve přičemž nárok na náhradu škody zůstává uplatněním smluvní pokuty nedotčen. 0 předání 
předá WR přístupů objednateli bude vyhotoven předávací protokol a od předání se na dílo dále 
nevztahuje záruka zhotovitele. 

10. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má k okamžiku jeho dokončení všechny objednatelem vymíněné vlastnosti, 
jež tvoří jeho součást. Má-li dílo jakékoliv skryté vady, které nebyly objednateli při předání díla zřejmé, je 
objednatel oprávněn takovéto vady uplatnit bez zbytečného odkladu kdykoliv poté, co se o existenci skryté 
vady bez důvodných pochybností dozvěděl. Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady, budou zhotoviteli 
neprodleně, nejdéle však ve lhůtě do 3 pracovních dnů po jejich zjištění oznámeny písemně objednatelem. 

11. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost, přičemž záruční doba činí 24 měsíců, na základní 
funkcionality vycházející z aplikace dodávané zhotovitelem. Odpovědnost zhotovitele za vady díla, na které 
se nevztahuje zhotovitelem poskytnutá záruka za jakost, tímto není dotčena. Obě smluvní strany berou na 
vědomí, že díky navazující servisní smlouvě bude neustále do webového řešení zasahováno a tedy záruka 
mimo základní funkcionality není možná. 

12. V případě spuštění díla na jiných serverech, než jsou nakonfigurované servery zhotovitele, nebude na dílo dále 
poskytovaná záruka uvedená v článku 111/11. 

13. Zhotovitel se zavazuje odstranit na své náklady veškeré vady, které se na díle vyskytnou, a to ve lhůtě co 
možná nejkratší, nejdéle však do 7 dnů od nahlášení závady objednatelem. 

14. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, která se vyskytla během záruční doby, má objednatel tato 
práva: 

a) právo požadovat na Zhotoviteli její bezplatné odstranění ve lhůtě dle čl. III odst. 10; 

b) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny za dílo odpovídající rozsahu reklamovaných vad 

c) právo na odstoupení od Smlouvy v případě, kdy vady jsou takového charakteru, že ztěžují či dokonce brání 
v užívání Díla; 

d) právo na úhradu nákladů na odstranění vad ve výši cen v místě a čase obvyklých v případě, kdy si objednatel 
vady či nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Toto právo je objednatel 
oprávněn uplatnit pouze v případě, byl-li zhotovitel na odstranění vady objednatelem nebo jím pověřenou 
třetí osobou předem upozorněn a neodstra nil-li zhotovitel přes výše uvedené upozornění vadu ani v náhradní 
přiměřené lhůtě stanovené mu za tímto účelem objednatelem; 

12. Pokud se vada vyskytne během záruční doby, staví se běh záruční doby; běh záruční doby se obnoví až po 
úplném odstranění vady a/nebo až po úplném vypořádání jiného práva objednatele dle předcházejícího 
odstavce. 

13. Zhotovitel se zavazuje během trvání záruky poskytovat bezplatný servis a podporu díla tak, aby byla zajištěna 
jeho bezporuchová funkčnost. Zhotovitel se zavazuje v rámci výše uvedeného servisu a podpory reagovat na 
požadavky objednatele ve lhůtě dle čl. III odst. 10. 

IV. 
Platební podmínky 

1. Podkladem pro úhradu smluvních cen budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona o DPH, a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura"). Faktura musí 
kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 

a) IČO objednatele, 
b) předmět plnění, 
c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno, 
d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) přílohou faktury k úhradě ceny díla bude předávací protokol. 

Strana 3 {celkem S) 



2. Lhůta splatnosti faktur činí 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 

3. Fakturu k úhradě ceny díla může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle čl. III. odst. 3 
a 4. této smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude uvedeno 
stanovisko objednatele, že dílo (jeho část) přejímá. 

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli 
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vráti 
li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 
opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

5. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

6. Zhotovitel výslovně akceptuje, že za podmínek stanovených zákonem provedením úhrady DPH z fakturované 
ceny plnění přímo správci daně ze strany objednatele zanikne smluvní závazek objednatele zaplatit zhotoviteli 
částku odpovídající DPH. 

V. 
Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnostnoředat objednateli dílo dle čl. III. odst. 1. je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené 
občanskoprávními předpisy. 

3. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným termínem plnění, 
nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní povinnosti. 

4. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně v plné 
výši vedle smluvní pokuty. 

VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Tato smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy z níže uvedených důvodů. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, přičemž 
podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména neprovedení díla ve sjednané době plnění. 

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na 
právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení objednatelem, přičemž podstatným 
porušením smlouvy se rozumí neuhrazení ceny díla nebo odměny objednatelem po druhé výzvě zhotovitele 
k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

6. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou 
škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

Strana 4 (celkem 5) 



7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí 
osobě. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
podle zákona. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv")- Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou ve 
smlouvě označeny žlutou barvou, se považují za důvěrné (např. z důvodu obchodního tajemství) a žádná ze 
smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna tyto informace 
sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění smlouvy či ukončení smlouvy, s výjimkou informací: (i) 
které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě právního předpisu; a (ii) které smluvní strana poskytne 
svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností 
mlčenlivosti. Smlouva bude objednatelem uveřejněna postupem podle zákona s tím, že informace označené 
žlutou barvou budou znečitelněny. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá ze stran si ponechá po jednom stejnopisu podepsaném oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. l:cenová nabídka zhotovitele č. vv05072022 ze dne 05.07.2022 (tato příloha se v souladu se 
zákonem neuveřejňuje ani ve znečitelněné podobě a považuje se za označenou žlutou barvou 
v souladu s odst. VI. 9. této smlouvy) 

Příloha č. 2: Obchodní podmínky Poski.com platné od 01.07.2021 

Poski.com s.r.o. Divadlo loutek Ostrava, 

Jméno: JUDr. Jarmila Hájková 

Funkce: ředitelka 

Místo: Ostrava 

Strana 5 (celkem 5) 





Q Poski U-hIRE 5-S1EMV NAMIP 
USPfSW REALITNÍ SOFTWARE KRIAIIVNIWIBOESIGN 

www.poskl.com 
CMVIKVMMOR 

Obchodní podmínky Poski.com 

obchodní společnosti Poski.com s.r.o. 
se sídlem Slévárenská 404/13, Ostrava - Mariánské Hory, 709 00, 10:27791 505, 

zapsána u rejstříkového soudu v Ostravě pod značkou C41782 

provozující weby: www.poski.com, www tvorba-eshopy.cz , e-mail: info@poski.com, bankovní spojení: 
2762248001/5500 (dále jen „dodavatel“) 

pro uživatele eshopu Clevero a webových stránek (dále také jen „objednatel"). 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 
1 Tyto obchodní podmínky (dále jen „OP“) jsou zpřístupněny způsobem umožňující dálkový přístup, a to 

na webových stránkách dodavatele www.poski.com a www.tvorba-eshopy.cz a produktových webech 
dodavatele. Na tyto OP je poukazováno rovněž na tiskopisech dodavatele a jiných elektronických 
podkladech a objednateli je obsah těchto OP vždy znám ještě před uzavřením smlouvy. Dodavatel 
neposkytuje služby spotřebitelům, na dodavatele se tak nevztahují povinnosti dle ust. § 1827 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. 

2 Pro účely této smlouvy se rozumí: 

2.1 Grafickými návrhy - grafická díla v elektronické podobě vytvořená dodavatelem na základě 
objednávky za účelem jejich využití jako součásti (obsahu) webové stránky, tj. podklad pro vytvoření 
webové stránky (logo, grafické návrhy www) zahrnující zejména rozvržení webové stránky, struktura 
textů a výběr vhodných barev a ilustrací. 

2.2 Webovou stránkou - výsledný výstup tzv. webdesignu, kterým se rozumí v souhrnu tvorba 
webových stránek, od vstupní analýzy, přes návrh až po realizaci projektu. Webová stránka je vždy 
vytvářena dodavatelem pro objednatele na základě specifikací uvedených v podkladech pro výrobu 
nebo v objednávce, včetně tzv. Microsites (dočasná www prezentace). 

2.3 Redakčním systémem - počítačový program dodavatele, který může být u webových stránek 
vytvořených dodavatelem objednateli na základě specifikací uvedených v podkladech pro výrobu nebo 
v objednávce. Zejména se může jednat o redakční systém, který umožňuje provádět změny v obsahu 
těchto webových stránek a/nebo počítačový program umožňující provoz a administraci internetového 
obchodu na webových stránkách. 

2.4 ESHOP Clevero - druh redakčního systému, software, který může být součástí webových stránek, 
jedná se o plnohodnotný počítačový program používaný pro internetový prodej zboží ve formě B2B 
nebo B2C. 

2.5 Službou základní SEO - jedná se o službu, která je poskytovaná dodavatelem po dokončení 
webových stránek. Službou se rozumí nastavení a vyrobení webové stránky dle norem W3C - World 
Wide Web Consortium tak aby byla tzv. validní. Dále se službou základní SEO rozumí nastavení meta 
tagů webové stránky tak, aby obsahovaly klíčová slova objednatele - pro všechny stránky totožné. 

2.6 SEO službami - souhrn jednotlivých dílčích služeb vztahujících se k tzv. Search Engine Optimization, 
neboli optimalizaci internetových stránek pro internetové vyhledávače při tzv. fulltextovém vyhledávání: 

2.6.1 Analýzou klíčových slov - služba dodavatele spočívající ve vytvoření písemného seznamu 

r, Poskl.com s.r.o. 

28. října 1 584/281, 709 00 Ostrava - Hulváky 

www.poski.com 

IČ: 27791505 

DIČ: CZ27791 505 

+420 733 534704 

info@poski.com 






